(1) OEuvres d'histoire naturelle et de philosophie, t. V. corps organisés, page 100-113.

(2) Expériences sur la génération, 9<sup>me</sup> réflexion, pages 200 et 201.

Epigeneseos fautores formativis viribus in substantiam generantem agentibus corpora organica generare contendunt.

Verumtamen Hallerus et Bonnetus ex suis observationibus partes omnes corporis ab initio coexistere et suam propter pelluciditatem haud conspici recte concludunt. Præterea ex Malpighi experimentis cor non solum, sed universum quoque fœtus rudimentum ante incubationem in ovo existere constat. Formatio partium attractionis vi a Maupertuis defensa ex epigeneseos natura fluere videtur. Hic, quem adhuc nonnulli recentiores sequuntur, moleculas organorum formationi idoneas ad centrum quoddam attrahi contendit.

### §. VI. *De animalculorum systemate.*

Leuwenhoeck et Hartsoëker animalcula spermatica primi observarunt. Andri, Vallisneri, Bourguet multique alii eorum observationem confirmarunt. Varia in variis animalium speciebus est animalculorum conformatio. Alii vitalitatem illis concesserunt, alii autem denegaverunt. Omnes autem pro generationis opificibus illa habuerunt; de modo autem quo ad generationem conferebant inter se discrepantes, alii feminae viviparæ ovaria denegantes ad partem quamdam uteri animalculum adhærere, indeque nutrimentum excipere; alii autem ovaria apud vivipara admittentes, horum unum in vesiculam ovarii sese introducere ibique sese evolvere condiderunt. Cl. Buffon animalcula spermatica pro organicis moleculis habens ea inter se conjungi ad individuum efficiendum contendit.

Multa autem animalculorum systemati opponi possunt: etenim in nonnullis animalibus desunt hæc animalcula.

Spallanzani duorum Bufonum semen nulla animalcula exhibens ad fœcundationem nihilominus aptum reperit. Systema de quo agitur etiam infirmat ingentissima animalculorum inutilium copia; etenim perpaucis exceptis, omnia in fœcundatione pereant necesse est. Hac hypothesi admissa, pueri modo patris, modo matris similitudinem exhibeant, cum feminae semen animalculis omnino careat. (In Canis et in Vaccæ semine animalcula reperit Buffon.) Denique Spallanzani de Bufonis specie, de Tritonibus, necnon Halleri de ovo gallinaceo experimenta quibus fœtum ante fœcundationem in ovo existere patet, animalcu-

lorum systema plane evertunt. Panspermia molecularum organicarum, germinum quoque præexistentiæ hypothese prope similis est : ex panspermia hypothese, omni in orbe terrarum disperguntur germina, et in corporibus sibi convenientibus contenta solummodo evolvuntur (1).